

PROGRAM DZIAŁANIA MIEJSKIEGO DOMU KULTURY W BARCINIE NA LATA 2024-2029

WSTĘP

Miejski Dom Kultury w Barcinie prowadzi wszechstronną działalność kulturalną określoną statutem oraz Ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Prezentuje wszelką twórczość artystyczną, korzysta z dorobku lokalnych twórców, rękodzielników oraz aktywizuje społeczność lokalną. Misją MDK jest budowa więzi społecznych oraz animacja kulturalna poprzez współpracę z sołectwami, instytucjami, szkołami, stowarzyszeniami oraz organizacjami pozarządowymi. Wierzę, że to ludzie tworzą kulturę, kultura tworzy więzi, więzi tworzą społeczności, a społeczności to nasza Mała Ojczyzna, której oczekiwania będą spełniać.

I. MISJA

Fundamentem działalności Miejskiego Domu Kultury jest otwartość. MDK nie pomija żadnej sfery aktywności kulturalnej i artystycznej. Przeciwnie, stara się wspierać rozwój wzmacniając tym samym więzi a zmniejszać dystans społeczny. Dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy muszą mieć poczucie wsparcia i partnerstwa w byciu aktywnymi uczestnikami i współtwórcami kultury. MDK w Barcinie ma być miejscem, gdzie każdy mieszkaniec może odkryć i rozwijać swoje talenty, czerpać radość z obcowania ze sztuką oraz integrować się z lokalną społecznością. **MDK będzie tworzyć przestrzeń, która jest otwarta, innowacyjna i przyjazna dla wszystkich.**

II. CELE

- Rozwijanie kultury artystycznej poprzez promowanie różnorodnych form i dziedzin sztuki.
- Zwiększanie dostępności, a także zróżnicowanie oferty kulturalnej dla **wszystkich** mieszkańców Barcina.
- Wspieranie **lokalnych** artystów i twórców.
- Edukacja kulturalna dzieci, młodzieży i dorosłych.
- Budowanie silnych więzi społecznych poprzez aktywności kulturalne.

III. OBSZARY DZIAŁALNOŚCI

- Edukacja Kulturalna

1. Organizacja warsztatów, kursów i szkoleń z zakresu różnych dziedzin sztuki, takich jak muzyka, taniec, teatr, malarstwo, rzeźba, fotografia oraz innych form edukacji kulturalnej.

2. Programy edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, które rozwijają ich zdolności artystyczne i kreatywność.

- Animacja Kulturalna

1. Organizacja wydarzeń kulturalnych, takich jak koncerty, spektakle teatralne, wystawy, pokazy filmowe.

2. Festiwale i imprezy plenerowe, które integrują społeczność lokalną i promują kulturę.

– **Współpraca z lokalną społecznością**

1. **Współpraca z sołectwami, szkołami, stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi w celu realizacji wspólnych projektów kulturalnych i edukacyjnych.**
2. **Tworzenie programów i inicjatyw, które angażują mieszkańców i promują aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym.**
3. **Tworzenie przestrzeni, w której mieszkańcy mogą spotykać się, wymieniać doświadczeniami i wspólnie działać na rzecz kultury.**
4. **Wspieranie integracji społecznej poprzez działania kulturalne skierowane do różnych grup społecznych, w tym seniorów i osób niepełnosprawnych.**

– **Wsparcie dla Lokalnych Artystów**

1. **Udostępnianie przestrzeni i zasobów MDK dla lokalnych twórców do realizacji ich projektów.**
2. **Organizowanie wystaw i jarmarków z udziałem lokalnych pasjonatów malarstwa, haftu, rzeźby, ceramiki i wszystkich innych form artystycznych**

– **Rozwój pracowników**

Wykwalifikowana kadra jest podstawą dobrze działającej instytucji. Kadra Miejskiego Domu Kultury składa się z fachowców w dziedzinie działalności i funkcjonowania instytucji kultury. Aby utrzymać wysoki poziom i sprostać oczekiwaniom wszystkich uczestników wydarzeń kulturalnych trzeba stworzyć możliwości do podnoszenia kwalifikacji i wprowadzania nowych metod pracy.

IV. NOWE WYZWANIA

– **Centrum Kultury w Piechcinie**

Nowym wyzwaniem dla Miejskiego Domu Kultury będzie nowoczesne Centrum Kultury w Piechcinie, w którym będzie działać świetlica wiejska, sala na potrzeby orkiestry dętej KUJAWY oraz nowa muszla koncertowa do organizacji wszelkiego rodzaju wydarzeń kulturalnych. Jednym z moich pomysłów, które chciałbym zrealizować, będzie stworzenie jednej połączonej orkiestry dętej, gdyż uważam, że gmina Barcin jest zbyt mała na utrzymywanie dwóch orkiestr składających się z niewielkiej ilości muzyków. Chciałbym wzmocnić Orkiestrę Dętą "Kujawy" w porozumieniu z władzami tejże, o nową, młodą siłę Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Domu Kultury w Barcinie. Stworzyć nowoczesne zaplecze do organizacji prób w sekcjach a także spotkań całej orkiestry. W moim przekonaniu będzie to korzyść dla obu zespołów. Muszla koncertowa wraz z nowoczesną infrastrukturą otwiera nowe możliwości na poszerzenie i rozwój wszelkich przejawów aktywności kulturalnych. Chciałbym przenieść niektóre wydarzenia organizowane w Barcinie do Piehcina a także wzbogacić ofertę kulturalną o nowe wydarzenia takie jak chociażby letnie spotkania z orkiestrą dętą, które w późniejszych latach mogą przerodzić się w przegląd orkiestr dętych połączony z paradą ulicami Piehcina. W porozumieniu z sołtysem, radą sołecką możemy organizować festyny, projekcje plenerowe, a także występy teatrów ulicznych czy coroczne spotkania seniorów.

– **Konkurs tańca nowoczesnego**

Nowym zadaniem będzie organizacja konkursu tańca nowoczesnego podzielonego na kategorie wiekowe, stopnie zaawansowania oraz rodzaje tańca. Konkurs będzie miał rangę powiatową lub wojewódzką, w zależności od zainteresowania. W skład jury wchodziłoby profesjonalni tancerze z regionu. Konkurs odbywałby się w specjalnie zaaranżowanym ringu z wykorzystaniem możliwości oświetleniowych i nagłośnieniowych, w którym jednocześnie

toczyłoby walkę dwoje uczestników. Całość imprezy zwieńczona byłaby rozdaniem nagród i koncertem artysty będącego na topie wśród młodych adeptów sztuki tańca z możliwością udziału laureatów konkursu.

– Konkurs Piosenki z Tekstem w Miejskim Domu Kultury w Barcinie

Celem konkursu jest promocja poezji śpiewanej, piosenki poetyckiej i piosenki aktorskiej, a także rozwijanie umiejętności artystycznych uczestników oraz integracja lokalnej społeczności poprzez wspólne przeżywanie wydarzeń kulturalnych. Piosenka poetycka to utwór słowno-muzyczny, wykonywany najczęściej przez solistów przy akompaniamencie instrumentu muzycznego, w którym za tekst służy poezja. Poezja śpiewana to gatunek słowno-muzyczny, w którym utwory składają się z tekstu poetyckiego, który w zamierzeniu twórcy nie był przeznaczony do śpiewu. Piosenka aktorska natomiast, to taka, w której najważniejszy – ważniejszy od melodii, tekstu i muzycznej oprawy – jest sposób wykonania, a podczas prezentacji eksponuje się aktorskie środki interpretacyjne.

Przez wiele lat w Miejskim Domu Kultury w Barcinie organizowany był Ogólnopolski Festiwal "FORMA". Jednakże z czasem festiwal ten przestał cieszyć się zainteresowaniem wśród lokalnej, uzdolnionej młodzieży. Dlatego też chcę zorganizować konkurs piosenki z tekstem na poziomie powiatowym lub wojewódzkim, aby lepiej odpowiedzieć na potrzeby i oczekiwania młodych talentów z naszego regionu.

Konkurs będzie obejmował eliminacje wstępne, podczas których uczestnicy będą mieli możliwość zaprezentowania swoich umiejętności przed komisją konkursową. Komisja wyłoni najbardziej utalentowanych wykonawców do finału. Dla uczestników konkursu zostaną zorganizowane warsztaty artystyczne prowadzone przez profesjonalistów, którzy pomogą doskonalić umiejętności wokalne, interpretacyjne i sceniczne.

Finał konkursu odbędzie się w Miejskim Domu Kultury w Barcinie, gdzie finaliści zaprezentują swoje utwory przed szeroką publicznością oraz komisją konkursową. Najlepsi wykonawcy zostaną nagrodzeni. Konkurs będzie miał na celu promocję i popularyzację piosenki poetyckiej, poezji śpiewanej i piosenki aktorskiej, rozwijanie umiejętności artystycznych wśród uczestników oraz integrację lokalnej społeczności poprzez wspólne przeżywanie wydarzeń kulturalnych.

– Kapela podwórkowa

Kolejnym zadaniem będzie stworzenie kapeli podwórkowej składającej się z amatorów pasjonatów gry na instrumentach muzycznych. Kapela uświetniałaby imprezy folklorystyczne organizowane przez MDK, a także mogłaby nas reprezentować poza granicami gminy czy powiatu. Będzie to doskonała okazja dla lokalnych talentów, aby zaprezentować swoje umiejętności i wspólnie tworzyć muzykę na wysokim poziomie.

– Plener artystyczny

Częściowo nowym zadaniem będą organizowane plenery artystyczne malarsko-rzeźbiarskie, których zakończenie będzie rozpoczęciem Dni Barcina, które szczegółowiej opiszę w dalszych punktach koncepcji. Skupiając się na plenerach, zaproszeni do nich zostaną lokalni artyści, a także w formie równocześnie trwającego "małego pleneru" dzieci i młodzież uczestnicząca w sekcjach artystycznych MDK. Plenery będą określane tematycznie, nawiązując do tradycji lokalnych.

– Miejski Dom Kultury w sołectwach gminnych

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców sołectw, kolejnym zadaniem będzie

współorganizacja w porozumieniu z sołtysami i radami sołeckimi imprez piknikowych czy festynów w kilku sołectwach w ciągu roku, w okresie letnim. Festyny będą się odbywać wymiennie. Mieszkańcy oczekują tego, aby MDK organizowało wydarzenia także w ich miejscowościach i chciałbym sprostać tym oczekiwaniom, udostępniając niezbędną infrastrukturę i pokrywając część kosztów organizacji imprezy kulturalnej, wpływając też na integrację i zacieśnianie więzi społecznych.

– Realizacja nowych pomysłów kadry i instruktorów MDK

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, chciałbym również pozostawić otwarte drzwi dla pomysłów kadry i instruktorów MDK. Powyżej przedstawiłem niektóre z moich pomysłów na wprowadzenie zmian w ofercie naszego domu kultury, jednak nie pozostaną zamknięte na inne propozycje koncertów, spektakli czy konkursów, które zostaną wspólnie wypracowane z kadrą instytucji. Cała załoga stanowi opokę solidnej jednostki. Nie pozostaną również zamknięte na innowacyjne propozycje osób nie związanych na co dzień z MDK. Chcę, aby Miejski Dom Kultury w Barcinie był miejscem otwartym na nowe pomysły i innowacyjne rozwiązania, które wzbogacą naszą ofertę kulturalną.

V. KONTYNUACJA DOTYCHCZASOWYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ ORGANIZOWANYCH PRZEZ MDK W BARCINIE

KINO

Miejski Dom Kultury w Barcinie obecnie działa jako samodzielnie funkcjonujące kino repertuarowe, działające w systemie weekendowym. Seanse kinowe zaplanowane są zawsze w pierwszy i ostatni weekend miesiąca i chciałbym, aby tak pozostało. Dzięki temu możemy dzielić naszą salę kinowo-widowiskową po równo na kino i pozostałe inne wydarzenia kulturalne. W ciągu tygodnia sala kinowa pozostanie również do wykorzystania przez zorganizowane grupy z różnych instytucji działających na terenie Gminy Barcin i Powiatu Żnińskiego.

Blisko 2 lata temu przystąpiliśmy do programu Nowe Horyzonty edukacji filmowej, który w moim przekonaniu został pozytywnie odebrany przez nauczycieli i uczniów, dla których jest kierowany i nadal będziemy kontynuować ten program w kolejnych latach.

Nocne maratony filmowe organizować będziemy 2 razy w roku. Pierwszy dotyczący gali wręczania "Oscarów" - będziemy wtedy grać 3 najważniejsze filmy. Drugi z kolei to Nocny Maraton Horrorów, który organizowany jest w Halloween.

• BARĆ FILM FESTIWAL - DZIEŃ KINA W BARCINIE

Dotychczasowy BARĆ FILM Festiwal, który obejmował także konkurs filmów krótkometrażowych, przejdzie zmiany mające na celu skoncentrowanie się na elementach najbardziej pozytywnie odbieranych przez mieszkańców gminy.

W związku z tym zrezygnujemy z konkursu filmów, który niestety nie przyciągał zbyt dużej widowni, a generował znaczne koszty organizacji festiwalu. Chciałbym jednak zachować główne założenie festiwalu, czyli celebrację kina.

Planuję zorganizować jeden lub dwa dni w naszym kinie, które będą wypełnione ciekawymi spotkaniami z jednym lub dwoma artystami, aktorami lub twórcami filmowymi. Wydarzenia te będą połączone z projekcjami filmów, które są z nimi identyfikowane. Publiczność będzie miała możliwość włączenia się do rozmów o filmie, co stworzy interaktywną atmosferę i pozwoli na bliższe poznanie zaproszonych gości.

Goście zapraszani na Dzień Kina będą wybierani na podstawie ich popularności wśród polskich aktorów lub reżyserów w danym roku. Dzięki temu zapewnimy, że zaproszeni goście będą cieszyć się dużym zainteresowaniem mieszkańców, co pozytywnie wpłynie na frekwencję i ogólny odbiór wydarzenia.

Zmiana formuły pozwoli nam skupić się na elementach, które są najbardziej wartościowe dla mieszkańców gminy Barcin. Spotkania z artystami, aktorami i twórcami filmowymi oraz projekcje filmów z nimi związanych będą stanowiły nie tylko atrakcję kulturalną, ale również edukacyjną. Uczestnicy będą mieli okazję do bezpośredniego kontaktu z ludźmi, którzy tworzą kino, co z pewnością wzbogaci ich doświadczenia i wiedzę na temat sztuki filmowej.

KONCERTY I INNE WYDARZENIA KULTURALNE

Chcemy kontynuować koncerty i wydarzenia, które już na stałe wpisały się w kalendarz kulturalny naszej społeczności i są pozytywnie postrzegane. W szczególności:

- **W Holdzie Mistrzom**

Koncert z udziałem naszej młodzieży z towarzystwem profesjonalnego zespołu będzie kontynuowany. To wyjątkowe wydarzenie umożliwi młodym talentom prezentację swoich umiejętności na profesjonalnej scenie ze specjalnie przygotowanymi aranżacjami muzycznymi w wykonaniu zawodowych muzyków.

- **Koncerty Tematyczne z okazji**

- Walentynki
- Dnia Kobiet
- Dnia Matki
- Dożynki
- Festiwal Piosenki Przedszkolnej Foremka
- Mikołajki
- Wydarzenia dla Seniorów

Organizujemy także wydarzenia kulturalne i spotkania dla seniorów, spotkania Uniwersytetu Trzeciego Wieku wraz sekcjami językowymi i artystycznymi.

- **Koncerty Okolicznościowe**

Kontynuujemy również koncerty z okazji Zaduszek, świąt państwowych oraz koncerty świąteczne. Do tych koncertów zaangażujemy wszystkie sekcje muzyczne działające przy naszej instytucji.

- **Koncerty Gwiazd Polskiej Muzyki**

Planuję organizować raz na kwartał koncerty gwiazd polskiej muzyki. Będą to imprezy biletowane, jednak dołożymy jako cała załoga MDK wszelkich starań, aby wychodzić naprzeciw oczekiwaniom naszych odbiorców, tym samym gwarantując powodzenie tych wydarzeń.

- **Lokalny Teatr**

MDK jest i będzie również miejscem dla lokalnego teatru. Postaramy się regularnie zapraszać grupy teatralne, aby pasjonaci tej dziedziny znaleźli coś dla siebie. Nasza scena to idealna przestrzeń także dla najmłodszych odbiorców teatru, których również postaramy się zainteresować naszą ofertą.

Będę kontynuować uczestnictwo w programie Teatr Polska dzięki, któremu będziemy mogli

zapraszać profesjonalne teatry ze swoimi spektaklami. W ramach tego programu samorządowe instytucje kultury oraz inne organizacje pozarządowe otrzymują dofinansowanie prezentacji spektakli w miejscowościach, w których nie ma teatru.

VI. DNI BARCINA

Chciałbym, aby Dni Barcina były ściśle związane z lokalną społecznością oraz twórczością, tworząc unikalne święto dla mieszkańców. Impreza będzie miała charakter folklorystyczny, rodzinny i rozrywkowy. Początkiem obchodów będzie wspomniany wcześniej plener artystyczny tematycznie związany z Barcinem. Zakończenie pięciodniowego pleneru będzie jednocześnie otwarciem imprezy folklorystycznej. W ramach Dni Barcina zorganizujemy jarmark wyrobów regionalnych, głównie z naszej gminy i najbliższych okolic. Będzie to doskonała okazja do promowania lokalnych produktów i rękodzieła. Kontynuacja dotychczas organizowanych Dni Miodu będzie obejmować konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie naszej gminy. Konkurs będzie promował tradycyjne przepisy i lokalne specjały. Pierwszy dzień Dni Barcina rozpoczniemy koncertami kapel oraz zespołów folklorystycznych i ludowych, konkursem KGW i przygotowujemy poczęstunek dla uczestników imprezy. Zwieńczeniem będzie występ profesjonalnego zespołu w nurcie folk. Następnie odbędzie się zabawa taneczna dla mieszkańców Gminy Barcin.

Drugiego dnia jarmark będzie kontynuowany, a impreza przybierze charakter rozrywkowy. Od rana zorganizujemy animacje i zabawy z konkursami dla najmłodszych. W godzinach popołudniowych odbędą się koncerty zespołów coverowych, a zakończeniem tego dnia będzie występ jednej z czołowych gwiazd polskiej estrady.

Jako że Dni Miasta to nie tylko wydarzenie jednej instytucji, zaprosimy do współorganizacji Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Barcin oraz Barciński Ośrodek Sportu i Rekreacji. W porozumieniu z ich kierownikami zwiększymy nasze możliwości organizacyjne, pokażemy, że w jedności siła, i udowodnimy, że współpraca się opłaca.

VII. CHILL TRIP FESTIWAL

„Muzyczne zakończenie wakacji o nazwie CHILL TRIP FESTIWAL to wydarzenie skierowane do mieszkańców Barcina i okolic, w szczególności młodszego pokolenia. Zauważyliśmy, że w Barcinie brakuje imprez skierowanych dla osób w przedziale 16-40 lat (choć oczywiście zapraszamy ludzi w każdym wieku). CHILL TRIP FESTIWAL to odpowiedź na tę sytuację. Już ubiegłoroczna edycja pokazała, że jest na nią zapotrzebowanie, a tegoroczna, mimo szczątkowym dotąd informacjom cieszy się już dużym zainteresowaniem, również poza Barcinem. Na scenie wystąpią lokalni oraz znani twórcy muzyki elektronicznej różnych gatunków. Dodatkowo, dekoracja sceny telebimami i światłem oraz z użyciem pirotechniki ma sprawić, że w tak małym miasteczku uczestnicy będą czuć namiastkę największych tego typu wydarzeń. Zakładamy dodatkowo, że rozwój imprezy może sprawić, że Barcin stanie się zauważalnym punktem na mapie koncertowej fanów muzyki elektronicznej w Polsce.”

Tak piszą o festiwalu jego twórcy. MDK od początku uczestniczy w tworzeniu tego festiwalu jednak osobiście chciałbym aby festiwal stał się jedną ze sztandarowych imprez organizowanych przez Miejski Dom Kultury w ścisłej kooperacji z pomysłodawcami i głównymi organizatorami.

VIII. WSPÓLPRACA

Oprócz Dni Barcina planuję zorganizować jeszcze dwie dodatkowe imprezy przy współpracy z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Barcin oraz Barcińskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji.

- **Majówka w Barcinie**

Majówka odbędzie się przy Stacji Żeglarskiej. To wydarzenie będzie miało charakter rekreacyjny i integracyjny, zachęcając mieszkańców do spędzenia czasu na świeżym powietrzu i uczestnictwa w różnorodnych atrakcjach.

- **Dzień dziecka - Foremka**

Dzień Dziecka połączony z Konkursem Piosenki Przedszkolnej zorganizujemy w Centrum Kultury w Piechcinie. Będzie to okazja do zabawy, śpiewania i pokazania talentów najmłodszych dzieci.

Jako dyrektor MDK, nie będę zamknięty na współpracę z innymi instytucjami. Zawsze, w miarę możliwości, będę służył pomocą stowarzyszeniom, instytucjom, sołtysom czy Towarzystwu Miłośników Miasta i Gminy Barcin. Współpraca i wspólne działania będą kluczem do sukcesu i wzmocnienia więzi w naszej społeczności.

IX. PROGRAM EDUKACJI KULTURALNEJ

Naszym celem jest edukacja do uczestnictwa w kulturze, czyli partycypacja w artystycznej i kulturalnej działalności społeczeństwa. Program edukacji kulturalnej obejmie różnorodne formy działalności, które będą realizowane w pracowniach MDK, podczas organizacji wydarzeń kulturalnych, a także poprzez organizację wycieczek na wydarzenia kulturalne, których sami nie będziemy w stanie zorganizować.

Cele programu:

1. **Rozwijanie wrażliwości i zainteresowania kulturą** - Poprzez bogaty program kulturalny chcemy wzbudzić w najmłodszych mieszkańcach Barcina i okolic ciekawość oraz otwartość na różnorodne formy ekspresji artystycznej.
2. **Kreowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze** - Uczestnictwo w zajęciach i wydarzeniach kulturalnych ma na celu aktywizację społeczną oraz rozwijanie umiejętności współpracy i twórczego myślenia.
3. **Wzbogacanie oferty dydaktycznej szkół i przedszkoli** - Tworzenie programów oraz warsztatów, które uzupełnią tradycyjne nauczanie, kładąc nacisk na rozwijanie wrażliwości na kulturę od najmłodszych lat.

Formy realizacji programu:

1. **Pracownie artystyczne**- Prowadzenie zajęć w pracowniach plastycznych, rzeźbiarskich, haftu oraz modelarni, gdzie dzieci i młodzież będą mogły rozwijać swoje talenty i zainteresowania.
2. **Kino z programem "Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej" oraz regularne projekcje nowych pozycji filmowych** - Organizowanie seansów filmowych, które będą wzbogacone o prelekcje i dyskusje, mające na celu rozwijanie krytycznego myślenia i wrażliwości na sztukę filmową. Regularne projekcje nowych filmów dla dzieci i młodzieży.
3. **Koncerty i teatry szkolne** - Przygotowywanie i wystawianie spektakli teatralnych oraz koncertów muzycznych, które będą angażować lokalną społeczność oraz uczniów uczęszczających do MDK.

4. **Wystawy i pokazy taneczne** - Organizacja wystaw prac plastycznych, rzeźb, haftów oraz prac modelarskich, a także pokazów tanecznych, prezentujących talenty uczestników zajęć MDK.
5. **Wycieczki na wydarzenia kulturalne** - Organizowanie wyjazdów na koncerty, spektakle teatralne, wystawy i inne wydarzenia kulturalne, które pozwolą na bezpośrednie obcowanie z kulturą na najwyższym poziomie.

Oczekiwane efekty:

- Zwiększenie aktywności kulturalnej mieszkańców Barcina.
- Rozwój wrażliwości artystycznej i kulturalnej wśród dzieci i młodzieży.
- Umocnienie roli Miejskiego Domu Kultury jako centrum lokalnej kultury i edukacji artystycznej.

X. ŚWIETLICE WIEJSKIE

Świetlice wiejskie służą do spędzania czasu wolnego, rekreacji, zabawy, rozwijania talentów i zainteresowań, a także integracji społecznej. Zajęcia prowadzone będą do końca roku w niezmienionej formie, czyli dopasowanej do potrzeb i ilości uczestniczących w zajęciach dzieci. Planuję pracę projektami w ramach możliwości kadry w porozumieniu z sołectwami i w sposób dostosowany do potrzeb sołectw.

XI. TVL – BARCIN

W ramach struktury organizacyjnej MDK działa Telewizja Lokalna Barcin, redagująca program "Panorama Gminy". Telewizja realizuje zapowiedzi wydarzeń kulturalnych i sportowych oraz produkuje materiały filmowe wykorzystywane jako spoty reklamowe wydarzeń MDK. Dodatkowo, Telewizja Lokalna Barcin zajmuje się produkcją materiałów informacyjnych, relacji z wydarzeń oraz wywiadów. Materiały prezentowane przez Telewizję Lokalną Barcin są dystrybuowane za pośrednictwem telewizji lokalnej, YouTube oraz innych portali internetowych. Dzięki temu mieszkańcy gminy mają łatwy dostęp do najnowszych informacji i relacji z życia kulturalnego i sportowego regionu.

XII. SKUTECZNA REKLAMA I MARKETING WYDARZEŃ KULTURALNYCH

1. Analiza Docelowej Publiczności:

- **Segmentacja rynku:** Identyfikacja różnych grup demograficznych (młodzież, dorośli, seniorzy, rodziny) i dostosowanie przekazu do ich potrzeb i zainteresowań.
- **Badania rynkowe:** Regularne badanie opinii i oczekiwań mieszkańców w celu lepszego dostosowania oferty kulturalnej.

2. Zintegrowana Kampania Marketingowa:

- **Promocja online:**
 - Aktywne prowadzenie strony internetowej i profili w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram, Twitter) z regularnymi aktualizacjami dotyczącymi wydarzeń.
 - Tworzenie wydarzeń na platformach społecznościowych i zachęcanie do ich udostępniania.

- Wysyłanie newsletterów z informacjami o nadchodzących wydarzeniach do bazy subskrybentów.

- **Promocja offline:**

- Drukowanie plakatów, ulotek i broszur, które będą dystrybuowane w strategicznych miejscach (szkoły, biblioteki, centra handlowe).

- Reklama w lokalnych mediach (gazety, radio, telewizja).

- Współpraca z Wydziałem Promocji Urzędu Miejskiego.

3. Wykorzystanie Nowoczesnych Technologii:

- **Strona internetowa:** Intuicyjna, responsywna strona internetowa z możliwością zakupu biletów online.

- **Aplikacja mobilna:** Rozważenie stworzenia aplikacji mobilnej z kalendarzem wydarzeń, powiadomieniami, oraz możliwością rezerwacji miejsc.

- **Streaming:** Transmisje na żywo z wybranych wydarzeń w mediach społecznościowych.